
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 сентября 2020 года  № 216/7-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательным округам, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года 

№ 130/210-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/12-4 возложены полномочия 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского 

поселения Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Зуяковский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета 



2 
 

сельского поселения Зуяковский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательным округам. 

3. Депутатами Совета сельского поселения Зуяковский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва избраны: 

3.1. по шестимандатному избирательному округу № 1 – 

 Каюмов Айрат Явдатович, 1959 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, ОАО РЖД Белорецкая 

дистанция пути, начальник участка, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 283 (54,21%); 

 Нугаманова Гульсум Гумеровна, 1962 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, МОБУ СОШ 

с.Зуяково, заместитель директора по воспитательной работе, выдвинута ВПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 281 (53,83%); 

 Салаватов Радим Гарифович, 1970 года рождения,  

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, СП Зуяковский 

сельсовет МР Белорецкий район РБ, глава, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 360 (68,97%); 

 Салаватов Шавкат Гарипович, 1964 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, Ассинское 

участковое лесничество Зуяковская дача, мастер леса, выдвинут ВПП 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 257 (49,23%); 



3 
 

 Султанов Забир Ахмедьянович, 1985 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, Инзерская 

дистанция электроснабжения ОАО "РЖД", электромонтер, самовыдвижение 

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 283 (54,21%); 

 Султанов Радиф Исмагилович, 1983 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Зуяково, Инзерская 

дистанция электроснабжения ОАО "РЖД", электромонтер, выдвинут ПП 

ЛДПР - Либерально-демократическая партия России получивший 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

344 (65,90%). 

3.2. по четырехмандатному избирательному округу № 2 – 

 Гильманов Рифат Халитович, 1975 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Габдюково, Уфимский отряд 

ведомственной охраны, начальник отделения по охране тоннеля, выдвинут 

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 58 (24,17%); 

 Закирова Савия Шарифулловна, 1965 года рождения, 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Габдюково, МОБУ СОШ 

с.Габдюково, учитель, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

54 (22,50%); 

 Магадеева Лира Музафаровна, 23 июля 1963 года рождения 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, с.Габдюково, МОБУ СОШ 

с.Габдюково, учитель, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

64 (26,67%); 



4 
 

 Хусаинов Вали Галиевич, 1986 года рождения, Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, с.Габдюково, ОАО РЖД Куйбышевской 

дистанции инженерных сооружений, ремонтник, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании 37 (15,42%). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район в разделе 

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                  Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 


